Fiazza Diaz, 1 — 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136

ORIGINALE
DELIBERAZIONE DELLA
e e e iw
Numero 51 del 11.4.2013

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI INIZIATIVE CULTURAL

PROMOSSE DAL SERVIZIO GIOVANI - APRILE E MAGGIO 2013,

L'anno duemilatredici e questo giorno undici del mese di aprile alle ore 14.45 nella Sede
Comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

| Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO A
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivano Donato ASSESSORE p
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE A
Michele Tavola ASSESSORE A
Armando Volonté ASSESSORE P
Fiisa Corti ASSESSORE P

Presiede 'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualita di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PACLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

IL SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

-



rif. PROPOSTA prot.n, 21357

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Piano Generale di Sviluppo prevede il consolidamento del Servizio Giovani, mediante una
seric di azioni fra cut la realizzazione e/o collaborazione con enti e associazioni
all’organizzazione di iniziative che si rivolgono ai giovani, richiamandone la loro diretia
parlecipazione;

il Piano Esecutive di Gestione 2012, prevede lo sviluppo della funzione orientativa, informativa
¢ di comunicazione dell'Informagiovani, anche attraverso specifiche iniziative culturali volte a
valorizzare il protagonismo giovanile nello spirito deila cittadinanza attiva ¢ dell'impegno
sociale;

la realizzazione nell’anno 2012 di una serie di attivitd ¢ progetti volti a sostenere 'iniziativa
giovanile, ha permesso Vincremento dell’adesione e del protagonismo degli stessi;

Visto il seguente programma di iniziative a carattere culturale che si propone di realizzare presso
I'Informagiovant — Centro Civico di Germanedo, ad ingresso libero;

martedi 16 aprile 2013, proiezione del filim “Lucida e Spara” diretto dai giovani registi Mattia
Conti e Antonio Losa, girato a Lecco ¢ a Molteno:

tunedi 22 aprile 2013, “Memoria e liberta”, poesia, prosa e suoni per il 25 Aprile e il 1°
Maggio, di Federico Bario;

{con 11 patrocinio di AN.P.IL, la partecipazione di ARCI Lecco e associazione Dinamo
Culturale);

giovedi 18 aprile, a seguito della presentazione di nuove esperienze di mobilita (wwoofing,
couchsurfing, Au Pair), “Let’s Move!” - presentazione delle opportunita rispetto ai campi di
lavoro e di volontariato estivi, in Halia e all'estero, con la testimonianza di alcuni giovani
profagonisti;

dal 6 al 10 maggio 2013, “Cosa vuol dire vivere in carcere”™ - riflessione sul tema della realta
carceraria, in collaborazione con la Caritas. In tale occasione verra predisposta la copia di una
cella carceraria di dimensioni reali (realizzata dalla falegnameria del carcere di Bollate) e i
giovani visitatori saranno invitati ad immedesimarsi in questa realta;

giovedl 16 maggio 2013, approfondimento tematico sulla “Sostenibilitd ambientale”, con la
testimonianza di alcunt glovani attivi in ambito di “interventi verdi”, fra cui 'associazione
“ARBILOT

venerdi 17 maggio, “Giornata internazionale contro ['omofobia” - collaborazione alla
realizzazione di uno spot di sensibilizzazione promosso dall’associazione “Renzo ¢ Lucio”;

Dato atio altresi che le spese relative al Servizio Giovani risultano gia impegnate con
determinazione n. 959 del 13/12/20172;

Dato atto che.il progetto relativo al Servizio Giovani & stato approvato con determinazione n. 63 del
31/01/2013 e che la convenzione & stata stipulata in data 7/03/2013 e registrata al n. 31763 di
repertorio;

Visto il vigente Statuto comunale;

Viéto, 1’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legisiativo 267/2000;

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi deil’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

[,

DELIBERA DI GIUNTA . 51 de} 1142013 - COMUNE DILECCO



Con voti unanimi espressi net modi di legge
DELIBERA

1) di approvare il programma di iniziative cuitmah promosse dal Servizio Giovani - aprile e
maggio 2013 come sopra indicato,

2} di autorizzare eventuali variaziomi al predetto programma, che si rendessero necessarie per
cause di forza maggiore:

3y di demandare al Direttore del Settore Fducazione, Cultura e Sport 'adozione degli atti

conseguenti.

Stante 'urgenza, con separata votazione, con voli unanimi
DELIBERA

Pimmediata eseguibilita della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legisiativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 531 def 11.4.2013 - COMUNE DI LECCO



PARERE TECNICO DI CUI ALL" ART. 49 D.Lgs. 267/2000

Si csprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica della proposta di
deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione del programma di indziative culturali promosse dal
Servizio Giovani — aprile e maggio 20137, Prot. n. 21557 del 03/04/2013

Lecco, 3 aprile 2013
L DIRETTORE DI SETTCRE
Dott.ssa Giovanna Esposito
- ’:'; H }




ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 1D N, 21557
DEL 03.04.2013.

SETTORE: FINANZIARIO, SOCIETA PARTECIPATE, GARE E CONTRATT!
SERVIZIO!: BILANCIO E SOCIETA PARTECIPATE

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Al sensi deli’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole suila

deliberazione in esame.

Lecco, 11 aprile 2013

n;a&ﬁmnﬁ E}SS@WOHE
Y liC@%fﬁvhfﬂf@qa l\“\ E

Pratica tratiata da: Laura Arrigoni Nerni



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO L SEGRETARIO GENERALE
V’iRG}ﬁEO BRIVIO PAGLO C(j‘;%ﬁﬁRRi
%
REFERTO D PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
- ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il COAPA AU LS i rimarra per 15 giomi
consecutivi finoal ™ /| . ai sensi dell"art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000

"3

IL SEGRETARIO GENERALE

PAOLO ?%@EARR},
{
%
t
CERTIFICATO DIESECUTIVITA® ”

La presente deliberazione B’ DIVENUTA ESECUTIVA in data

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11.4,2013 - COMUNE DI LECCO



